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東九州自動車学校

人材開発支援助成金
（若年人材育成訓練）

若年人材
育成訓練

人材開発支援助成金

人材開発支援
助成金

●使えるコース

お気軽に
お問い合わせください

※受講時間合計10時間以下のコースでは

　助成金は支給されませんので、

　スカイチャレンジコースは

　助成金支給対象に該当しません。

※助成金が支給される条件として、
　会社がドローン等に関連がある業務か
　否かが条件になります。

※詳細は労働局にご相談ください。

・受講料金の��%
・受講時間 ×���円

・受講料金の��%
・受講時間 ×���円

事業展開等
リスキング支援コース

事業者が計画に沿って、「次の①～③いずれかの内容」かつ「OFF-JTで訓練時間
数が10時間以上」の訓練を従業員に実施した場合、訓練経費や訓練期間中の賃
金の一部を助成する制度です。
①企業において事業展開を行うにあたり、新たな分野に必要となる業務
②企業内のデジタル・デジタルトランスフォーメーション（DX）化関係業務
③企業内のグリーン・カーボンニュートラル化関係業務

・受講料金の��%
・受講時間 ×���円 ・受講料金の��%

・受講時間 ×���円

大企業の場合

で使えるで使えるドローン講習ドローン講習 助成金助成金

150,000 円

150,000 円

180,000 円

230,000 円

230,000 円

※認定証の料金は
助成の対象に
なりません。

34,000 円

184,000 円

184,000 円

214,000 円

127,800 円

79,600 円

72,200 円

56,200 円
(61,820 円 )

104,400 円
(114,840 円 )

141,800 円
(155,980 円 )

事業展開等
リスキング
支援コース

若年人材
育成訓練

人材開発支援
助成金

事業展開等
リスキング
支援コース

一般

講習時間
学科 6時間
技能 10時間
学科 6時間
技能 10時間
学科 8時間
技能 16時間
学科 8時間
技能 16時間

230,000 円 264,000 円

264,000 円

264,000 円

195,500 円

121,700 円

78,100 円

68,500 円
(75,350 円 )

142,300 円
(156,530 円 )

185,900 円
(204,490 円 )

農薬
散布

学科 8時間
技能 16時間
学科 8時間
技能 16時間

講習試験料金 認定証 合計 助成額 自己負担分
※() 内は税込みの料金です。■助成金使用場合の料金（例）

労働者の人材開発支援を効果的に促進するため、雇用す
る労働者に対して職業訓練などを計画に沿って実施した場
合に、訓練経費や訓練期間中の賃金の一部を助成する制
度です。
(講習時間20時間以上のコースが対象となります。)

雇用保険適用事業所で、訓練開始日において雇用契約締
結後5年以内で35歳未満の若年労働者に対する訓練を実
施した場合に助成が受けられる訓練メニューです。
(講習時間10時間以上のコースが対象となります。)

※入社５年未満、35歳以下の方のみ


